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Styrelsens svar till Aktion Rädda Vätterns 

”Motion” till Vätternvårdsförbundets 

årsstämma 2023 
 
Ni, Aktion Rädda Vättern, inkom med en ”motion” till 
Vätternvårdsförbundets årsstämma inför stämman 2023. Ni föreslår att: 
 
Vätternvårdsförbundet får i uppdrag att genomföra en fullständig inventering och 
riskbedömning av platser som är förorenade av PFAS-ämnen, i syfte att ta fram 
saneringsplaner och skydda Vätterns vatten från ökande halter. 

 
Endast medlemmar kan lämna motioner till förbundsstämman, varför 
styrelsen på styrelsemötet den 12 april 2023 har valt att behandla ert brev 
som skrivelse och besvara detta enligt följande: 
 
Vätternvårdsförbundet instämmer med Aktion Rädda Vätterns bedömning 
att PFAS är ett allvarligt miljöproblem och en utmaning för framför allt 
människans nyttjande av ekosystemtjänsterna som Vättern levererar. Därför 
har PFAS-föroreningar ett högt och prioriterat åtgärdsbehov.  
 
Vätternvårdsförbundet har som vattenvårdsförbund och ideell organisation 
en särskild roll. Denna är: 
 

• att följa PFAS-halter och utvecklingen i sjön (i vatten, fisk och 
sediment), i utflöde och vissa tillflöden enligt miljöövervaknings-
program 

• påtala åtgärdsbehov (med Vättern som prioriteringsgrund och 
utgångspunkt)  

• lämna underlag till beslutande myndigheter 

• information 

• följa upp hur myndigheter jobbar med till exempel åtgärder och 
reglering (i bland annat vattenvårdsplanen) 

 
Inventering och riskbedömning av förorenade områden är däremot en ren 
myndighetsuppgift. Flera myndigheter har i bland annat regleringsbrev och 
vattenmyndigheternas åtgärdsprogram uppdraget att arbeta med just 
inventering och riskbedömning av PFAS-förorenade områden, samt 
generellt av ämnen som riskerar att miljökvalitetsnormer för vatten inte 
följs.  
 

http://www.vattern.org/
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Styrelsen välkomnar avsändarens höga förtroende för förbundet som 
sammanhållande kraft runt Vättern genom att tillskriva oss uppgiften. 
 
 
 
Ann Holmlid   Anders Hedeborg 
Ordförande   Vice-ordförande 

Vätternvårdsförbundet  Vätternvårdsförbundet 
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